РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.06.2020  №  202-р

  г. Белогорск

О проведении муниципального этапа областного фестиваля народного

искусства среди обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей «Амурский хоровод»

На основании приказа государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Амурский областной

институт развития образования» от 12.05.2020 № 157 «О проведении

областного фестиваля народного искусства среди обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования детей «Амурский хоровод», с целью сохранения и развития

традиций хорового пения в России, пропаганды хорового пения и

хореографии как одних из массовых видов искусства

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении муниципального этапа областного

фестиваля народного искусства среди обучающихся общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования детей «Амурский

хоровод» (приложение №1).

1.2. Состав жюри конкурса (приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций до 06.10.2020 г.

предоставить материалы согласно положения муниципального этапа

Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.С. Замараеву,

главного специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района.

МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В. Богородов

Приложение №1

к приказу начальника МКУ

Отдел образования МО

Белогорского района

от 01.06.2020 № 202-р

Положение

о проведении муниципального этапа областного конкурса интернет-

фотоальбомов «Страницы, опалённые войной»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок

проведения муниципального этапа областного фестиваля народного

искусства среди обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей «Амурский хоровод»

(далее – Фестиваль).

1.2. Организацию и проведение муниципального этапа Конкурса

осуществляет МКУ Отдел образования Белогорского района.

2. Цель и задачи Фестиваля

2.1. Цель Фестиваля – сохранение и развитие традиций хорового

пения в России, пропаганда хорового пения и хореографии как одних из

массовых видов искусства.

2.2. Задачи Фестиваля:

 пропаганда национальных обычаев и традиций разных народов

через самодеятельное искусство;

 популяризация хорового пения и хореографии;

 патриотическое, художественное и эстетическое воспитание детей;

 укрепление лучших традиций хорового исполнительства и

хореографии в Белогорском районе;

 выявление талантливых детско-юношеских коллективов.

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают участие хоровые коллективы,

хореографические коллективы и солисты – обучающиеся

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного

образования детей Белогорского района.

3.2. Возрастные категории участников:

7-10 лет;

11-14лет;

15-18 лет.

4. Организация и порядок проведения Фестиваля

4.1. Номинации Фестиваля:

вокал (соло, вокальная группа);

инструментальная,

хореография.

4.2. Конкурс проводится с 15.05 по 15.10.2020.

I этап – с 15 мая по 06 октября 2020 года – приём заявок (по форме

согласно приложению к настоящему положению) и материалов на участие

в Фестивале.

Участники Фестиваля направляют до 06 октября заявки и материалы

по адресу: г. г. Белогорск, ул. Кирова, 205/5, каб. 211 и по e-mail:

brkonkyrc@mail.ru с обязательной пометкой: Фестиваль «Амурский

хоровод» (Заявка должна быть предоставлена в форматах PDF, Microsoft

Office Word).

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего

положения, не рассматриваются.

II этап – с 06 октября по 15 октября 2020 года – экспертная комиссия

рассматривает материалы, определяет победителей и призёров Фестиваля.

4.3. Справки и консультации по тел.: 35706, Замараева Галина

Сергеевна.

4.4. Представленные работы не возвращаются и могут быть

использованы организаторами в целях освещения Фестиваля в СМИ с

сохранением авторских прав.

4.5. Жюри оставляет за собой право не присуждать призовых мест

или определять дополнительные номинации.

5. Требования к оформлению и критерии

5.1. Видеозапись творческих номеров должна быть произведена на

DVD диске, в формате «Mpeg» или «Avi» либо на USB flash-карту с

пометкой «Фестиваль «Амурский хоровод».

5.2. Жюри оценивает участников по следующим критериям:

- исполнительская культура;

- мастерство, техника исполнения;

- создание сценического образа;

- музыкальное сопровождение, его качество;

-артистизм, эмоциональность, оригинальность, зрелищность.

-национальный колорит (освоение и сохранение народных

традиций).

5.3. На Фестиваль не принимаются и не рассматриваются:

- материалы, несвоевременно представленные на Фестиваль;

- творческие номера, присланные в электронном варианте;

- творческие номера, выстроенные в концертную программу;

- творческие номера разных номинаций, записанных на одном DVD-

диске;

- видеозаписи в ином формате, нежели указано в положении;

- видеозаписи низкого качества;

- видеозаписи с плохой фонограммой;

- творческие номера, исполненные под фонограмму «Плюс».

6. Подведение итогов и награждение

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами МКУ

Отдел образования Белогорского района.

Работы победителей и призеров по решению жюри могут быть

рекомендованы для участия в областном фестивале народного искусства

среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования детей «Амурский хоровод».

 Приложение к Положению

Заявка

Для коллектива

Террит

ория

(полно

е

наимен

ование

населё

нного

пункта)

Учреж

дение

(сокра

щённо

е и

полное

официа

льное

назван

ие),

адрес,

телефо

н

Назва

ние

колле

ктива

Колич

ество

участ

ников

Возра

ст

участ

ников

Номи

нация

Назван

ие

произв

едения

Ф.И.О.

руково

дителя

(полно

стью)

Занима

емая

должн

ость

(полно

стью)

Контак

тный

телефо

н

руково

дителя

(личны

й)

Электр

онная

почта

руково

дителя

Для отдельного исполнителя (дуэта)

Террито

рия

(полное

наимено

вание

населён

ного

пункта)

Учрежд

ение

(сокращ

ённое и

полное

официа

льное

названи

е),

адрес,

телефон

Ф.И.О.

отдельн

ого

исполни

теля

(исполн

ителей

дуэта)

Возра

ст

участ

ника

Номин

ация

Назван

ие

произве

дения

Ф.И.О.

руковод

ителя

Занима

емая

должно

сть

(полнос

тью)

Контакт

ный

телефон

руковод

ителя

(личны

й)

Электр

онная

почта

руковод

ителя

Все данные пишутся полностью, без сокращений.

Приложение №2

к приказу начальника МКУ

Отдел образования МО

Белогорского района

от 01.06.2020 № 202-р

Состав жюри муниципального этапа областного фестиваля народного

искусства среди обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей «Амурский хоровод»

Галина Анатольевна Литвин, заместитель начальника МКУ Отдел

образования Белогорского района (председатель);

Галина Сергеевна Замараева, главный специалист МКУ Отдел образования

Белогорского района;

Анастасия Петровна Желтоножко, начальник МКУ Отдел культуры и

архивного дела Белогорского района (по согласованию);

заместитель директора по воспитательной работе образовательной

организации, не принявшей участие в Фестивале (по согласованию).